
&
Základní škoIa, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace,

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v ostravě, oddíl Pr, vložka 427,
Porubská 832112, Poruba, 708 00 ostrava

Tímto dodatkem se upravuje Školnířád ZŠ Porubská 832 od 1.9. 2023,

Škola Vychází ze stanoviska MŠMT k zadávání domácích úkolů ze dne 4. 5, 2023,

pro plošné omezování domácí přípravy neexistuie věcný důvod. podle studie cERGE z roku
2019 (http5://idea.cerge-ei,czlstudies/2o19 04-zatizeni-5kolnimi-domacimi ukolV-V-ceske republice)je
zatíŽení ŠkolákŮ domácími Úkoly v mezinárodním srovnání jedno z nejnižších. Zároveň podle různých zdrojů
tráVí žáci V ČR Ve škole o Více než sto hodin ročně méně, než je průměr oEcD,
Jsme oPrávněni zadávat žákům domácí úkoly a smíme vyžadovat ieiich vypracování. Toto stanovi5ko se opírá
mimo jiné o § 22 Zákona č. 561/2004 5b., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, který stanoví, že je žák
povinen ,,řádně se vzděláVat". Přiměřenou domácí přípravu Vnímáme jako neoddělitelnou součást vzdělávání.
Nejde tedy o neoprávněný zásah do soukromí žáka podle Listiny základních práV a svobod.
Toto práVo ovŠem není neomezené a musíme respektovat souviseiící ustanovení škol5kého zákona, zejména
§ 2 odst. 1 písm.b) (zohledňování vzdělávacích potřeb jednotlivce), § 29 odst, 1 (povinnost přihlížet
k základním fyziologickým potřebám dětí žáků a studentů) apod, z toho vyplývá i zajistit koordinaci
iednotlivých vyučujících při ukládání domácích úkolů z hlediska celkové zátěže, nutnost zohledňovat věk a
schopnosti jednotlivých žáků a další okolnosti.
Jsme oprávněni domácí Úkoly také hodnotit V souladu s vyhláškou č. 48/2oo5 sb., a to jinou formou zpětné
Vazby (přihlížíme k rozlišným domácím podmín ká m žá ků ).
zcela nepřípustné je hodnotit nevypracované domácí úkoly (např. známkou 5), neboť toto hodnocení
nevypovídá o míře dosažení vzdělávacích cílů, k nevypracovaným zadaným domácím úkolům, resp.
nevYPracované domácí přípravě, lze v přiměřené míře přihlédnout při ukládání výchovných opatření nebo
hodnocení chování,
Klademe důraz na smysluplnost domácí přípravy.
Pravidla pro zadávání domácích úkolů jsou konkretizována na začátku každého školního roku Vjednotlivých
předmětech. Tato pravidla si Žáci prokazatelně zapíšou a zákonní zástupci jsou seznámeni na třídních
schůzkách, nebo emailem Vyučujícího.
Domácí Úkoly nepřenáŠejí zodpovědnost za vzdělávání na rodinu, Například pokud se žáci V rámci domácí
přípravy seznámí s nějakým vzdělávacím obsahem, je třeba následně ve škole oVěřit, upevnit a prohloubit jeho
pochopenÍ. V rámci domácího úkolu lze ovšem také následně procvičit a upevnit látku Vysvětlenou a
pochopenou Ve škole. Vždy poskytneme žákovi zpětnou vazbu, bez ní úkol ztrácísmysl.
specifická situace je v ].. - 3. ročníku ZŠ, kdy.ie podpora rodiny skutečně velmi žádoucí (např. je třeba přečíst
ŽákŮm doma zadánÍ, naslouchat hlasitému čtení, dohlédnout na spráVné sezení a úchop tužky atd.). Pravidelně
se oPakující Činnosti v domácí přípravě mohou pro mladší žáky znamenat jistotu formy a významnou pomoc na
cestě k 5amostatnosti a .isou pro ně velkým přínosem. v tomto období je proto v zájmu dítěte, abychom se
obrátili na zákonné zástupce se žádostí o spolupráci, zároveň je přitom maximálně podpořili a respektovali
rozdílno5t podmínek pro domácí přípraVu.

b.

d.

e,

f,

h,

Č, bank účtU: 1649339329/0800



&
Základní škoIa, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace,

Zapsaná V obchodním rejstříku, vedeným Kra]ským soudem v ostravě, oddíl Pr, vložka 427
PorUbSká 832112, Poruba, 708 00 ostrava

1. Práva a Povinnosti ŽákŮ a zákonných zástupců ve škole a pravidla vzájemných vztahů žáků a zákonných
zástupců s pedagogickými pracovníky.

1.1 PráVa a povinnosti žáků Ve škole

za hrubé porušeníškolního řádu bude považováno:

Dodatek k bodu 29.

1. stuPeň

PouŽÍvání veŠkených mobilních zařízení (mobilní telefon, chytré hodinky, tablety apod,) v průběhu
vYuČovánÍ, VČetně přestávek, pokud to není součástí vyučovací hodiny a učitel to nedovolí nebo
tuto Činnost neschválí. Mobilní zařízení musí být uvedena do tichého režimu a uložena v aktovce
Po celou výŠe uvedenou dobu a to z důvodu socializace, tvorby kolektivu a podpory komunikace
mezi žáky.

2. stupeň
PouŽÍvání mobilních telefonŮ pouze o přestávkách a v průběhu hodin budou všechna mobilní
zaíízení žáki uložena v tichém režimu na místě určeném vyučujícím.

Ad) 3 Váhy zná mek 2. cizí jazyk špa nělština
Hodnoceníšpanělského jazyka bude prováděno podle hodnocení druhého cizího jazyka - němčina,

Datum účinnosti: 04.09. zo23
V ostravě - Porubě, 28. 08. 2023

Pedagogická rada projednala dne: 1.9.2023

ško|ská rada projednala dne: t1',Q, ZO23

/ry lnaV,
Mgr. Haňa Petrová, MBA
řed itelka školy

43 e-mail:
lD daibank účtu ]649339329/08OO

+4201596 923 000


